
 
 

UCHWAŁA NR XI/69/25 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Nowe Ostrowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kutnie, a także 
organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców 
i zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowe Ostrowy na rok 2025 w brzmieniu zawartym w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 3434



Załącznik do uchwały Nr XI/69/25 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Nowe Ostrowy 

§ 1. Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Nowe Ostrowy są objęte zwierzęta bezdomne oraz koty wolno żyjące, przebywające w granicach 
administracyjnych Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 2. Program ma na celu zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opiekę nad zwierzętami bezdomnymi 
poprzez: 

1) zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących za pomocą ich 
sterylizacji oraz kastracji, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach; 

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt i doprowadzanie ich do schroniska; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

6) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich; 

7) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukację 
społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

§ 3. Realizację zadań w zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzi Wójt Gminy Nowe 
Ostrowy przy wzajemnej współpracy ze: 

1) Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt przy Fundacji Medor z siedzibą ul. Urocza 9, 95 - 100 Zgierz 
zwane dalej „Schroniskiem”; 

2) Placówkami oświatowymi, dla których organem prowadzącym jest gmina Nowe Ostrowy poprzez aktywne 
uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych mieszkańców; 

3) Przychodnią Weterynaryjną Dariusz Zarychta ul. Wyszyńskiego 11, 99 - 300 Kutno; 

4) Opiekunami społecznymi, wolontariuszami oraz sołtysami poszczególnych sołectw; 

5) Dzierżawcami obwodów łowieckich na terenie gminy Nowe Ostrowy; 

6) Organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację i kastrację oraz usypianie 
ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegu sterylizacji i kastracji 
zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów ze względu na stan zdrowia; 

2) Gmina Nowe Ostrowy poprzez skierowanie bezdomnych zwierząt na zabieg kastracji lub sterylizacji do 
zakładu leczniczego dla zwierząt tj. Przychodnia Weterynaryjna Dariusz Zarychta ul. Wyszyńskiego 11, 
99 - 300 Kutno. 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Nowe Ostrowy realizuje Schronisko 
poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczonych do Schroniska z terenu gminy Nowe Ostrowy. 

§ 6. Wyznacza się gospodarstwo rolne zlokalizowane w miejscowości Ostrowy 37 w celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3434



§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Gmina Nowe Ostrowy poszukując nowych właścicieli poprzez: 

a) umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej Urzędu Gminy Nowe Ostrowy oraz w mediach 
społecznościowych, 

b) współpracę z wolontariuszami zajmującymi się opieką nad bezdomnymi zwierzętami, 

c) promowanie adopcji za pośrednictwem placówek oświatowych oraz sołtysów, 

d) czasowe przetrzymywanie zwierząt z terenu gminy do chwili odnalezienia dotychczasowego właściciela, 
oddania do adopcji lub przekazania do schroniska, 

e) współpracę z osobami fizycznymi oraz wolontariuszami, które zadeklarowały chęć adopcji bezdomnego 
zwierzęcia poprzez pokrycie kosztów szczepienia, sterylizacji lub kastracji. 

§ 8. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy 
Nowe Ostrowy sprawuje Wójt Gminy Nowe Ostrowy za pośrednictwem pracowników Urzędu Gminy poprzez: 

1) ustalanie i monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) zakup i wydawanie społecznym opiekunom i wolontariuszom karmy dla wolno żyjących kotów w celu ich 
dokarmiania, każdorazowo przed wydaniem karmy przeprowadzone zostaną oględziny mające na celu 
potwierdzenia faktu bytowania kotów wolno żyjących; 

3) zlecanie leczenia, sterylizacji i pokrywanie kosztów leczenia wolno żyjących kotów w Przychodni 
Weterynaryjnej Dariusz Zarychta ul.Wyszyńskiego 11, 99 - 300 Kutno; 

4) prowadzenie Rejestru Społecznych Opiekunów Zwierząt, a w szczególności kotów. W Rejestrze zawarte są 
informacje dotyczące miejsc przebywania kotów wolno żyjących, orientacyjna ich liczba oraz dokładne 
miejsca i częstotliwość podawania karmy; 

5) zapewnienie w miarę możliwości miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym, poprzez 
dostęp do pomieszczeń gospodarczych należących do gminy. 

§ 9. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Nowe Ostrowy przeprowadzane będzie przez 
Schronisko w zależności od potrzeb, na zgłoszenie Urzędu Gminy. 

2. Zwierzęta będą odławiane po uprzednim stwierdzeniu przez pracowników Urzędu Gminy, że pozostają 
bez opieki. 

3. Bezdomne zwierzęta będą wyłapywane, niezwłocznie, przewiezione i umieszczone w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt przy Fundacji Medor z siedzibą ul. Urocza 9, 95 - 100 Zgierz, które to posiada 
odpowiednie urządzenia i środki do wykonywania usług i zapewnia warunki określone w przepisach. 

§ 10. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 
na zlecenie gminy Nowe Ostrowy Przychodnia Weterynaryjna Dariusz Zarychta ul. Wyszyńskiego 11, 99 - 
300 Kutno. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 r. realizują: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegu usypiania 
ślepych miotów; 

2) Gmina Nowe Ostrowy poprzez pokrywanie kosztów usypiania ślepych miotów wykonanych przez 
Przychodnię Weterynaryjną Dariusz Zarychta ul. Wyszyńskiego 11, 99-300 Kutno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3434



§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt zabezpieczone są w budżecie gminy Nowe Ostrowy 
w kwocie 67.500 zł (słownie: sześćdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych). 

2. Zakłada się wydatkowanie środków w następujący sposób: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku – 40.000,00 zł; 

2) obligatoryjna kastracja i sterylizacja – 10.000,00 zł; 

3) na realizację zadania zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt – 1.000,00 zł; 

4) na sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt, które zostały przygarnięte przez mieszkańca gminy – 
4.000,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 1.000,00 zł; 

6) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym zakup karmy, leczenie, sterylizacja – 2.000,00 zł; 

7) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1000, 00 zł; 

8) na realizację zadań w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt umieszczonych na określony czas 
we wskazanym gospodarstwie rolnym – 2.000,00 zł; 

9) odławianie bezdomnych zwierząt – 6.000,00 zł; 

10) edukacja mieszkańców w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami, oraz promowanie właściwych 
postaw wobec zwierząt – 500,00 zł. 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą na podstawie faktur oraz zawieranych przez gminę umów 
z podmiotami biorącymi udział w realizacji Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3434


	UCHWAŁA NR XI/69/25 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowe Ostrowy
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 7 pkt 2


	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 12 ust. 2


	§ 13 w zał.1


		2025-03-27T12:37:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




